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zabytkowy. Najciekawszy był grób nr 4 ze szozątkaml kostnymi dzleo«J 
ka, wyposażony w jeden kabłąozek srebrny na półtora zwoju, jeden 
pierścionek z taśmy brązowej, 19 różnpkólorowyoh paolorków szkla- 
nyoh oraz 9 fragmentów ceramiki. Przy kośclaoh szkieletu odkryto 
też kośol drobne, przepalone w ogniu*

Pochówki te datować można na XIII wiek. Pochodzą one z pery- 
, ferii omentarzyska. Sądzić trzeba, że oentralne partie obiektu, 
przyniosą olekawsze rezultaty.

NOWOGROD, pow. Łomża Konserwator Zabytków Archeolo
gicznych w Białymstoku. Muzeum 
w Łomży 1 Nowogrodzie.,

Badania prowadził mgr lnż. arch. Tadeusz S. Żurowski, 
przy współpraoy dr Andrzeja Niewęgłowskiego 1 mgr Jo
lanty Sobleoh. Finansował WKZ w Białymstoku^ Pierwszy 
sezon badań. Grodzisko nizinne, wczesnośredniowieczne.

W llpcu rozpoczęto badania na stanowisku nr 5 zwanym "Kępa", 
leżąoym u ujścia rzeki Pisy do Narwi, które doc. dr A. Chętnlk 
uważał od 1935 roku za grodzisko halsztackie 1 wczesnośredniowiecz
ne. Podczas regulaojl ujścia Pisy znąlezlono dużo zabytkowych 
prze ulotów żelaznych 1 ceramikę z różnych okresów, m.in. monety 
rzymskie, 1 odsłonięto konstrukoje drewniane. Dooent A. Ghętnik 
nazwał je płotaml-bramamli w swyoh pracaoh 1 przekazach historycz
nych uważał je za pozostałość ludności przybyłej tu we wozesnym 
Średniowieczu z Pomorza Zachodniego. Trójkątny oypel wyniesiony 
nad poziom wody około 3-4 m jest odoięty od lądu półokrągłym rowem
w odległości *40 m i otoczony wałem w odległośoi 90 m. Wał silnie
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sniwelowany uprawą. Po wyrąbaniu Puesosy Nowogrodskiej pod koni«o 
XIX wieku saosąły alą wylewy Pisy« które mywają warstwy kulturo
we.

Wykonano pomiar geodesyjny i mapą waratwioową. Gródek Jeet 
posadowiony na łsase piaskowej 1 slotu bardao twardego limonitu - 
rudy łąkowej. 8twierdsono asarag fas użytkowania terenui

1/ w epooa kamienia /mesolit 1 neolit/ ślady otawllowago 
pobytui

2/ w epooa brąsu ślady pobytu ludności kultury traolnleoklaJI 
9/ w epoce telasa nikła ślady odwiedaania kąpyt 
4/ w średnlowieosu ślady trwałego oaadnlotwa IX-XII w., bu

dowa aawnątrsnago wałui
5/ odoiąoia pray pomooy foay małego grśdka od dutej oaady 

/XII w./» budowa płotu obronnego konetrukoji ełupowo-aumikowaj s 
'bali dąbowyohi słupy ustawiano oo ok. 6 m prsebljająo słota rudy« 
w pasaob aumiki ałupów.

Punkoje grśdka w XIII wieku prsenlaaiono na drugi brseg Bar
wi. Na tym taranie odkryto w br. wypełnisko fosy odoinająoaJ sa
me osek od miasta. Badania bądą kontynuowana.


